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Hormony kluczem do zachowań społecznych

Jak wynika z najnowszych badań opublikowanych na łamach czasopisma
Animal Behaviour, skomplikowane zachowania społeczne niektórych gatunków kręgowców
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mogą być ściśle związane z poziomem hormonu zwanego oksytocyną.

Wnioski takie wysunięto dzięki obserwacjom ryb z gatunku Księżniczka piękna (Neolamprologus
pulcher), które w naturalnych warunkach tworzą trwałe grupy hierarchiczne złożone z płodnej pary
oraz pomocników doglądających jej potomstwa. Okazało się, że wystawione na działanie hormonu
ryby były o wiele bardziej agresywne w stosunku do pojedynczych rywali. W grupie natomiast
wykazywały większą uległość w stosunku do osobników z dominujących.

Podobne zachowania oksytocyna wywołuje również i u człowieka. Odkrycie to jest zatem bardzo
ważne z punktu widzenia ewolucji, ponieważ pozwala przypuszczać, że funkcje neuropeptydów nie
ulegały zmianom u poszczególnych grup kręgowców.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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